[image: image1.png]

[image: image2.emf]
[image: image3.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

REQUERIMENTO Nº. 034/2021

Autor: Juliano Luiz Baumgarten - Bancada PSB

Assunto: Moção de Apoio

O Vereador abaixo firmado solicita anuência dos demais pares para que seja encaminhado ao 36º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR (BPM), localizado em Farroupilha, MOÇÃO DE APOIO ao novo comandante que assumirá a repartição, TENENTE CORONEL MÁRCIO UBERTI MOREIRA, para lhe aplaudir e desejar sucesso em seus trabalhos e explanar que toda movimentação entorno do protesto da saída do Major Juliano André Amaral não coloca em dúvida sua competência e integridade, mas sim protesta em relação a falta de diálogo do Governo do Estado do RS na condução do processo em virtude dos bons resultados obtidos pelo referido major e sua plena inserção na comunidade. De qualquer modo, deseja-se que seus trabalhos sejam frutíferos e o Poder Legislativo Municipal se dispõe inteiramente a cooperar, colocando-se à disposição para ouvir suas demandas.

Nestes termos,

pede deferimento.

Gabinete parlamentar, 08 de fevereiro de 2021.

Juliano Luiz Baumgarten

Vereador Bancada PSB

[image: image4.png]

“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image2.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil